uitate cunctorum animos rapiebat. Obière attacti peste tres fratres adiutores, Antonius à Fonte, Franciscus Ceresus, Petrus Rodericus, quorum adiumenta, & mores probatissimos Compostella vniuersa desiderat. Extinctus etiam est cum magno non Collegij solum, sed etiam Provinciae dolore, frater Petrus Peralta Areualensis, genere nobilis, virtute longè nobilior, qui cum in eloquentiae Seminario Medinæ fuisset, mirumque sui dedisset specimen, & uno anno Grammaticam summa cum laude Villagarsiæ docuisset, Compostellam ad artium cursum, ut vocant, missus, cum positiones illius doctrinæ defendisset, pestilentia decepsit, fuitque amabilis adolescentis funus valde lachrymatum: & cum periculum esset ne cæteros Dialecticos pestis absumeret, Compostella cum magistro exire iussi discipuli, & in tuiore regione collocati, studia feliciter persequuntur. Neque tamen Collegium quamvis infectum vacuum omnino fuit: duo namque relicti Patres ad remedium incolarum Vrbis Iacobi Apostoli sepulta decoraçæ, & nonnulli adiutores. Illustrissimus Archiepiscopus alphabeticum ludum fundauit annuis trecentis, eritq; hæc rudium schola tanta optimi Præfulis liberalitate perennis quidam fons ad Vrbis pueritiam Christianis præceptis imbuendam, præter legendi, scribendique commoditatem, quæ ipsis gratuita parentibus multorum succurrit inopæ.

COLLEGIVM OVETENSE.

FRATRIBVS, qui Græcas literas, Latinasque in hoc Collegio discebant biennio elapso ad Dialecticæ cognitionem Medinam translati sex Nouitij successerant, qui tamen paulò

Hh 4

post pestis formidine aut iam grassantis, aut certè aduentatis, cum suo magistro exire cōpulsi, Patres Collegij sollicitudine liberarūt, quos fratru cura vehemēter angebat, & quidem puro adhuc cœlo morbi vſitati vis patrē Ferdinandum Gomesium nobis eripuit, & fratrem Ioannem Tolosam. Ille religionis in Deū, & charitatis aduersus homines rara dederat documenta: hic vīta sanctitate & architectandi domos industria laudabilis, magnū ſuī reliquit desiderium. Mortuus est etiam vulgari febre frater Aluarus Gusmanus magnę expectationis adolescens, quem nemo vidit quin statim adamaret, adeo in virtute & ea literata profecerat: Græcas enim, Latināsq; literas feliciter erat adeptus. Castitatis ſe voto à prima pueritia conſtrinxerat, & adhuc mundanus nec in Societatem receptus, qualis in Societate futurus eſſet oſtendit, Zamoræ natus generis claritatē à maioribus acceptam præpropera virtute reddidit clariorem. Exin ſæua pestis duos nostros Fratres quotidianis operibus mancipatos extinxit Ioannem à Campo, & Ioannem Gomesium; Neque Fratri Petro Fernandez pepercit, qui Ludimagister erat & pueros elementarios cum laude docebat. Sex nostri Sacerdotes, quibus per Prouincialem licuiffet exire, tamen ſe communi consilio proximorum ſaluti commemorabili charitate deuouerunt: & cùm bis mille Astures peste deceſſerint, neminein qui ſacramentorum capax eſſet, in expiatum abire ſunt paſſi, tantāque adhuc post tot inenſium labores iuandi proximos alacritas eſt: vt per viſos & plateas homines vocibus ad confessionem excitare non intermittant, eſtque pro mirāculo illorum vita, quam nec dira lues abſuimpſit, nec labor immensus oppreſſit.